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COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

n.241 del Reg.
de106.12.2021

P.oposta di Determinazione

Presentat dal Responsabile del procedimento

OGGETTO: Liquidazione fatture Enel Energia S.p.a-.

CIG: ZB430DIA2C

vlsTl gli an. 54 - 55 della kgge 08-06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma l, lett.i), della L.R.
I1.12.199ì, n-4E, in base ai quali I'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla
Legge dello Stato;

VISTA la Circolarc della Regione Sicilial1a - Assessorato Enti Locali I3.04.2001, n.2 dalla qùale emergq
ta l'altro, la diretta applicazione, in tema di o.dinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella pa.te II^ del D-tag.vo n.261nOÙO;

VISTO I'art. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti l-ocali approvato con
D€cr€to L.egislativo 18.0E.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regola$ento di cont bilità Ia
disciplina delle nodalità attmverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro
§ompetenza;

VTSTO fafi.3l, comma l, del vigente Regolamento di cootabilit4 approvato con delibemzione del
Consiglio comunaÌe n. lE del 29.06.1996, ai sensi del qual€ viene disposto tra I'alfo ch€ i Responsabili
dei S€rvizi, nell'ambiro delle attribuzioni ad essi demandale dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano imp€gni di sÉsa nei limiti dei fondi previsti in bilaftio ed il successivo mmma 2, con cui
viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionaÌi, anche in attuazione del piano
esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 22 del 02.05.201l, in cui vengono analiticamente individuati i provvedimenti la
cui competenza per l'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra iquali in particolarE i
prowedimenti comportanti impegni di spes4 e gli atti conseqùenziali;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 46 del 0l.03.2021 c-on la quale è stato assunto imp€gno di spesa

per la fomitura di energia elettrica;

VISTA la fattura n- 004158066430 periodo luglio 2021 protocollata con il n. 3495 in data 17.08.2021,
relativa alls fomitùa di via Fontana 53, per l'impoÉo di € 5,83 oltue IVA pari ad € 1,28;

vlsTA la fattura n. 0M163831794 penodo agosto 2021 protocollata con il n. 3873 in data 14.09.2021,
relativa alla fomitura di via Fo ana 53, per l'impono di € 9,30 olùs M pari ad € 2,05;

VISTA la fauura n, 004t 73137503 periodo settembrE 2021 protocollala con il n.4321 in data 15.10.2021,
relativa alla fomitura di via Fontana 53, per I'importo di € 9,33 olfe M pari ad € 2,05;

VISTA la fattura n. 0041E0917237 periodo ottobre 2021 protocollata con il n. 4958 in dat^ 17.11.2021.
relativa alla fomitua di via Fontana 53, p€r l'importo di € 12,59 oltle tV A pati ad e 2,77;

VISTA la fattura n. 004158066435 periodo luglio 2021 protocollata con il n. 3501 in data 17.08.2021,
relativa alla fomitura di via Santisi sn, p€. l'impono di€ 5,83 oltre M pai ad € l,2E;

VISTA la fattura n.004163t31?99 periodo agosto 2021 protocollala con il n. 3E59 in data 14.09.2021,
relativa alla fomitùr'a di via Santisi sn, per l'impono di € 9,10 oltre tVA pari ad € 2,00;

VISTA la fafira rL 004173137508 periodo settembre 2021 p.otocollata con il n. 4306 in data I5.10.2021,
relativa alla fomitum di via Santisi sn, per I'importo di € 9,10 oltre ryA pari ad € 2,00;

VISTA la fattura n. 0041a0917242 periodo ottobre 2021 protocollata con il n- 4961in data l7.l1.2021,
relativa alla fomitura di via Santisi sn, per l'importo di € 6,39 olhe IVA pad ad € 1,41;



VISTA la fàttura n.004158066416 p€riodo luglio 2021 protocollata con il n.3492 in data 17.08.2021,

relativa alla fomìtum di via Dietro Mol4 per I'importo di € i 0,24 oltre IVA pari ad € 2,25;

VISTA la fattura n. 004163831800 periodo agosto 2021 protocollata con il n.3869 in data 14.09.2021,
relativà alla fomitura di via Dìetro Mola, per l'importo di € 10.87 oltre M pari ad € 2,39:

VISTA la fattura n. 00.1171I17509 periodo settembre 2021 protocollata con il n. 4313 in data 15.10.2021.
.elativa aìla fòmitura di via Di€tro Mola- per l'importo di € I2,7ì ohre IVA pari ad € 2.60t

VISTA Ia fattura n. 001180917243 periodo ottobre 2021 protocolìata con il n. 4949 in datl I7.11.2021,
relativa alla fornitura di vìa Dietro Mola. per l'importo di € I5,49 oltr€ IVA pari ad € 3,41;

VISTA la làttura n. 004158066432 pcriodo luglio 2021 protocollata con il n. 351I in data 17.08.2021,
relativa aìla lòmitora di via Nàzionale ì7 - Tonemuzza pcr l'importo di € 243.93 oltre IVA pari ad
€ 53,66;

VISTA Ia fattura n. 004161811796 periodo agosto 2021 prololollata con iÌ n. 186.1 in data 1,1.09-2021,
relativa alla tbmitura di via Nazionale 17 - Torremuzza, per l'impo(o di € 301,72 ohre IVA pari ad
€ 66,38;

VISTAlafalturan.00.l173l37505periodosettembre202lprotocollataconiln.4365indaial8.l0.202l.
relativa alla lòmitura di lia Nazionalc 17 - Torremuzza, per i';mporto di €.414,51 ottrc IVA pari ad
€ 9l,2l;

VISTA la {àttura n.004180917239 periodo ottobr€ 2021 prorocollala con il n.4952 in dara 17.11.2021,
relativa alla fom;tura di via NMionale 17 - Torremuzza. pcr I'importo di C 59'1.23 oltre IVA pari ad
€ r3r,l9;

VISTA la lat.ura n. 004158066440 priodo luglio 2021 protocoìiara con il n. 3497 ìn data 17.08.2021,
relativaallafornituradiviaKcùnedy33",perl'importodi€7,94oìtrclVApariad€1,75:

VISTA la fattura n. 004ì 63831804 periodo agosto 2021 protocollata con il n. 3872 in data 14.09.2021,
re lativa alla fomitura di via Kernedy 33", per l'impo(o di € I 1,41 oltre M pari ad € 2,51 ;

VIS I A la fattura n. 004171137511 perìodo settembre 2021 prctocollata con il n. 4156 in data ì 8.10.2021,
relativa.rlla fornitura di via Kennedy 33', pcr l'importo di € I l.l8 oltre M pa.i ad € 2.50:

VISTAlafattumn.004l809lT24Tperiodoottobre202lprotocollataconiln.4963indatalT.ll-2021,
relativa alla fomitura dì via Kennedv 3:l', per l'importo di € 9.02 oltre IVA pari ad € I,98;

VISTA la faltura n. 004158066437 periodo luglio 2021 protocolìata con il n. 3493 in dara t7.08.202i,
relaliva alla fornitura di via Kennedy 33A, per l'importo di € I40.40 oÌire M par, ad € 30,89;

VISTA la fattura n- 00,1Ì63831801 periodo agosto 202ì protocollara con il n. 3865 in data 14.09.2021,
relativa alla fomitura di via Kennedy 33A, per l'importo di € 161,52 ohre IVA pari ad € 35,51;

VISTA Ia fattura n. 004173I17410 periodo settembre 2021 protocollata con il n. 4353 in dara t 8.l0_202I,
relativa alla lòmitura di via Kennedy 334, per ì'importo di € 213,08 oltre IVA pari ad € 46,88;

VISIA la fattura D.0041809t7244 periodo ottobre 2021 protocollata son il n. 49« ;n data 17.1t.202t,
relativa alìa fomitura di via Kennedy 334, pcr l'importo di € 301,3,1 olrre IVA pari ad € 66,29;

VISTA la làttura o. 00,1158066445 periodo luSlio 2021 probcollata con il n. 3494 in dala 17.08.202t,
relativa alla fornitura di vicolo Con\,ento 5, per I'importo di € 668.96 oltre M pari ad € i47,I7:

VISI'A la fattura n- 00416:1831809 periodo agosto 2021 protocollata con il n. 3863 in data 1,1.09.2021,
relativaallafomituradivicoloConvento5.pcrì'importodi€69l.46oltrelVApariad€152.12:

VISTA la tàttura n. 004173117518 periodo settembre 2021 protocollata con il n. 4314 in data I5. t0.2021,
relativa alla fòmitura di v;colo Corvento 5, per t'impo(o dì€ 7l2,63 oltre IVA pa ad€ L56,78i

VISTA la fàttura n. 004180917252 perìodo ottobrc 2021 protocollara con il n.4966 in data t7.1t.2021,
relativa alla fomitora di vicolo Convento 5, per l'impo(o di € 1.021,03 olrre IVA pari ad € 224,63:

VISIO I'Ordìnamento Amministrdtivo vigente nella Regione Siciliara;

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, o.165;

VISIO ìl Decreto Legislati\o l8/08/2000, n. 267 e successìve modifichc cd iÌrtegrazioni;

VISTAlaLegge3/6/l990.n.lrl2ncllaparteincuièstatarecepitadallal,.R. l Ì/Ì211991. n.48;

VISTA la Leggc 7/8/Ì 990. n.241 . come recepita daua L.R.30/4/ 1991, n.l0:



VISTO l'art. 2, comma 3, della L.R. 0?.09.199E, n. 23 con cui vengono recepite alcùoe disposizioni della
L. 15.05.1997, n. 127 e successive modifiche €d integrazioni;

VISTA la L.R. :r. 30 de123.12.2000;

VISTO ilTiùolo lV dello Slatulo comunalq

VISTO il vigente Regolemento di ContabilitÀ;

VISTO il vigente Regolamento di Orgarizzazione degli Ufiici e dei servizi

PROPOITE

Di liquidare le fatture emesse da Enel Energia S.p.a.., meglio idenlificate in premessa, per l'importo
complessivo pari ad € 6.t61,76 ed metterc rclativi mandati di pagamento;

Di autorìzare l'ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamenlo a favorc di Enel Energia S.p.a--,
per l'importo complessivo pari ad € 5,624,,m;

Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dell'Eratio, per
l'ìntporto complessivo pari ad € 1.237J6 (iva);

Di imputare la
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Di darc atto che copia della presente detefminazione, comportardo implicazioni finanziarie, ai sensi
dell'art. 26 del Regolarnento di O$a,jzzazione degli Uffid e dei seoizi, verrà trasmessa in copia
all'Ufficio Ragioneria

Di trasmettere, ai sensi dell'art. 26 de1 Regolamento di Orgiarizzazione degli Uffici e dei Servizi copia
della pr€s€nt€ determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso I'Ufficio
Segreteria.

DARE atto che il presente atto viene pubblicalo:

a) all'slbo pretorio on-line dell'Ente per giomi l5 giomi cons€§utivi;

b) nel sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione "Amministnzione trasparcnte - prowedimentì-
comma l, del

D.Lgs. n.33/2011.

Motta d'Affermo. lì 06.12.2021
imento

Vista 16 proposta di determinazione meglio indicata in premess4 aveùte rd oggetto:
Liquidazione fatture fatture Enel Energia S.p.a..

ClGt ZB430D1A2C

Vista la determina Sindacale n" ll del 15.07.2019 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le
firnzioni dirigenziali ai sensi del comma 3 dell'afi. 5l della legge 142y'90 cosi com€ modificato ed
integrato con I'art.6 della legge 12719'l, tef,f,'pira con I'art. 2 della L.R. 23l9t.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta come sopm descritta.

Yso\
.q}

Motta d'Affermo, lì 06,12.2021


